
2024 年 9 ⽉ 2 ⽇

各位殿

エアゾール製品処理対策協議会

事務局 ⼀般社団法⼈ ⽇本エアゾール協会

「エアゾール製品の正しい廃棄⽅法」YouTube 動画 ご活⽤依頼の件

初秋の候、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

初めまして、⼀般社団法⼈ ⽇本エアゾール協会と申します。

当協会では全国⼀般消費者からのエアゾール(スプレー)⽸の廃棄⽅法について、電話相談の
対応をしています。(2023年度は1200件/年 5件/⽇)

電話対応以外でもエアゾール製品の取り扱いで事故の無いよう全国⾃治体様に広報活動をし
ています。

この度、電話相談でも最も多く⼜、全国⾃治体様の最終処分場でも苦慮されている中⾝の残
っているエアゾール製品について、⼀般消費者向けに「エアゾール製品の正しい廃棄⽅法」
YouTube動画を新規制作致しました。

エアゾール製品使⽤後の処理が⾼齢者や⼥性でも簡単・安全に「中⾝が完全に空にできる」
そして⾦属容器・プラスチックを分別して安全に回収できる様な動画となっております。

下記からご覧いただければ幸いです。

ご覧頂いた動画を可能で在れば、貴⾃治体様にお住まいの皆様に⼀⼈でも多く⾒て頂けます
ように、ゴミ分別回収告知等(チラシ・告知⽤携帯アプリ)で、この動画URL/QRコードを活
⽤頂けます様お願い申し上げます。

2024 年 8 ⽉制作 YouTube 動画  https://www.youtube.com/watch?v=nYbfzKggZWk 

QRコード

   【連絡先・お問合せ先】 
⼀般社団法⼈ ⽇本エアゾール協会    事務局 専務理事 : ⼤須賀 広志 

〒1010044   東京都千代⽥区鍛冶町丸⽯ビル 2 階 ＴＥＬ 03-5207-9850  ＦＡＸ 03-3256-3315 

E-mail osuga@aiaj.or.jp    URL ⼀般社団法⼈⽇本エアゾール協会 (aiaj.or.jp) 

https://www.aiaj.or.jp/

